1) Die zur ungewöhnlichen Zeit vorgenommene Rathswahl wurde durch die Langejohannschen Händel veranlasst. Vgl. Mehl. Jahrb. 36, S. 65.

1465 [Mai 23].

Anno* Domini 1465.

Isti domini intraverunt: dominus Bernardus Peghel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener, Bertoldus Nigeman, Johannes Krevet, Johannes Werckman, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

Isti domini permanserunt: Olricus Malchow, Meynardus Amesford, Diderick Hinrikes, Marquardus Langhediderick, Hinricus Rozehake, Odbertus Gantzkowe, Detlevus Hovesche, Hinricus Vrowke.

Isti domini exiverunt: Theodericus Wilde, Reynoldus van Leiden, Bertoldus Steenbrinck, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heide, Mathias van Brugghe, Johan Mane, Ludolphus Sluzewegghe.

1466 Mai 15.

Anno Domini 1466 in festo ascencionis Domini.

Isti domini intraverunt: Theodericus Wilde, Reynoldus van Leiden, Bertoldus Steenbrinck, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heiden, Mathias van Brugghe, Johan Mane, Ludolphus Sluzewegge.

Isti** domini permanserunt in consilio: domini Bernardus Peghel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener, Bartoldus Nigeman, Johannes Krevet, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

Isti domini exiverunt: Olricus Malchowe, Meynardus Amesford, Diderick Hinrikes, Marquardus Langhediderick, Hinricus Rozehake, Odbertus Gantzkow, Detlevus Havesche, Hinricus Vrowke.

1467 Mai 7.

Anno Domini 1467 in festo ascencionis Domini.

Isti domini intraverunt: Olricus Malchowe, Meynardus Amesfort, Diderick Hinrikes, Marquardus Langhediderick, Hinricus Rosehake, Odbertus Gantzkowe, Detlevus Havesche, Hinricus Vrowcke.

Isti domini permanserunt: domini Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heiden, Mathias van Brugghe, Johan Mane, Ludolphus Sluzewegghe.

Isti*** domini exiverunt: domini Bernardus Peghel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener, Bartoldus Nigeman, Johannes Krevet, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

1468 Mai 27.

Anno Domini 1468 die Veneris statim post ascencionis.

Isti domini intraverunt: domini Bernardus Peghel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

Isti domini permanserunt: domini Olricus Malchowe, Meynardus Amesford, Diderick Hinrikes, Marquardus Langediderick, Hinricus Rozehake, Odbertus Gantzkowe, Detlevus Havesche, Hinricus Vrowke.

*) p. 250.

**) p. 251.

***) p. 252.

Isti domini exiverunt: domini Petrus Langejohan¹, Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heide, Mathias van Brugghe, Johannes Mane, Ludolphus Sluzewegghe.

1469 Mai 12.

Anno* Domini 1469 die Veneris statim post festum ascensionis Domini facta fuit infrascripta mutacio consulatus juxta antiquam consuetudinem.

Isti domini intraverunt: domini Petrus Langejohan, Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heide, Mathias van Brugghe, Johan Mane, Ludolphus Sluzewegge.

Isti domini permanserunt: domini Bernardus Pegel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener², Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

Isti domini exierunt: Olricus Malchow, Meynardus Amesford, Diderick Hinrikes, Marquard Langediderick, Hinricus Rozehake, Otbertus Gantzkowe, Detlevus Havesche, Hinricus Vroweke.

1470 [Juni 1].

Anno Domini 1470 die consweta.

Isti domini intraverunt: Olricus Malchowe, Meynardus Amesford, Diderick Hinrikes, Marquardus Langediderick, Hinricus Rozehake, Otbertus Ghanskow, Detlevus Havesche, Hinricus Vroweke.

Isti** domini permanserunt: domini Petrus Langejohan, Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heide, Mathias van Bruggen, Johan Mane, Ludolphus Sluzewegghe.

Isti domini exiverunt: domini Bernardus Pegel, Johannes Wiltz, Thomas Deghener, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost.

1471 Mai 24.

Anno Domini 1471 die Veneris post ascensionis Domini fuit facta hujusmodi mutacio consulatus juxta antiquam consuetudinem.

Isti domini intraverunt: domini Bernardus Pegel, Johannes Wiltz, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck et Gherardus Lost.

Isti domini permanserunt: domini Olricus Malchow, Diderick Hinrikes, Marquard Langediderick, Hinricus Rozehake, Otbertus Ghanskowe et Hinricus Froweke.

Isti domini exiverunt: domini Petrus Langejohan, Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo van der Heida, Mathias van Bruggen, Johan Mane et Ludolphus Sluzewegge.

*) p. 253. **) p. 254.

1) *Durch den Schiedsspruch vom 26. Juni 1467 rehabilitiert. S. Mehl Jahrb. 36, S. 101.*

2) *Hier fehlt Bartoldus Nigeman, ohne Zweifel nur durch ein Versehen.*

1472 Mai 8.

Anno* 72 die Veneris post ascensionis Domini.

Isti domini intraverunt: domini Petrus Langhejohan, Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo de Heida, Matias van Brugghe, Johan Mane et Ludolphus Sluzewegghe.

Isti permanserunt: domini Bernardus Pegel, Johannes Wiltz, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck et Gherardus Lost.

Isti exiverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rozehake, Othbertus Gantzkowe et Hinricus Frowke.

1473 Mai 28.

Anno 73 die Veneris post ascensionis Domini.

Isti domini intraverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rozehake, Othbertus Gantzkowe et Hinricus Froweke, Curd Bars, Nicolaus Peters, Vicko Sasse*, Nicolaus van Welen.

Isti** domini permanserunt: domini Theodericus Wilde, Petrus Langejohan, Nicolaus Eske, Tymmo de Heyda, Mathias van Brugghe, Johannes Mane et Ludolphus Sluzewegghe, Hans Schuttorp.

Isti domini exierunt: domini Bernardus Pegel, Johannes Wiltz, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck et Gherardus Lost, Marquard Brincker et Hermen Monick.

Anno Domini 1473 die Veneris post ascensionis Domini infrascripti domini fuerunt electi in consules: ³⁰⁷Conradus Bars, ³⁰⁸Johannes Schuttorp, ³⁰⁹Nicolaus Peters, ³¹⁰Nicolaus van Welen, ³¹¹Vicko Sasse, ³¹²Marquard Brincker et ³¹³Hermannus Monick.

1474 [Mai 20].

Anno Domini 1474.

Isti domini intraverunt: domini Bernardus Pegel, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost, Marquardus Brincker et Hermannus Monnick.

*) p. 255. **) p. 256. a) Sassen Or.

307. Starb 1476 Juni 18 (Mart. a. Joh. B.), *Weinregister* p. 175.

308. Von Schüttorp in der Grafschaft Bentheim. Verheirathet mit einer Schwester des Bürgermeisters Diderik Wilde laut Urkunde d. d. 1480 Okt. 27 (Sim. et Jud. ab.). Zuletzt 1475 September 20 (Matthäus Ab.) in einer Urkunde. Todt 1476 Febr. 24 (Vig. Mathie), *Zb.* p. 156.

309. Vorsteher der Drakör-Kumpanie nach einer Urkunde d. d. 1470 December 13 (S. Lucien) Kommt nicht weiter vor.

310. War verheirathet mit einer Tochter des Rathmanns Reinold van Leiden, *Zb.* ad 1480, p. 188, und dann mit einer Schwester des Bürgermeisters Diderik Wilde nach einer Urkunde d. d. 1480 Okt. 27 (Ab. Sim. et Jud.). Zuletzt 1495, beziehentlich 1496. S. u.

311. Starb 1499 December 13 (Lucie), *Cop. S. Nic. f.* 18.

312. Starb nach seinem Grabsteine zu St. Jürgen 1483 Juli 17 (Ansueri). Sein auf demselben dargestelltes Wappen zeigt ein mit drei Lilien hinter einander belegtes schrägrechts gezogenes Band und auf dem Helme eine Lilie zwischen zwei Hahnenfedern.

313. Zuletzt 1497. S. u.

Isti* domini permanserunt: domini Olricus Malchowe, Hinricus Rosehake, Othbertus Gantzcow, Hinricus Froweke, Curd Bars, Vicko Sasse et Nicolaus Welen.

Isti domini exiverunt: domini Theodericus Wilde, Petrus Langejohan, Nicolaus Eske, Tymmo de Heida, Mathias van Brugghe, Johannes Mane, Ludolphus Sluzewegghe et Johannes Schuttorp.

1475 [Mai 5].

Anno 75.

Isti domini intraverunt: domini Theodericus Wilde, Petrus Langejohan, Nicolaus Eske, Tymmo de Heida, Mathias van Brugge, Johannes Mane, Ludolphus Sluzewegghe et Johannes Schuttorp.

Isti domini permanserunt: domini Bernardus Pegel, Bartoldus Nigeman, Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost, Marquardus Brincker et Hermannus Monnick.

Isti** domini exiverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Roze-
hake, Othbertus Ganskowe, Hinricus Froweke, Curd Bars, Vicko Sasse
et Nicolaus van Welen.

1476 Mai 24.

Anno 76 Veneris post ascensionis.

Isti domini intraverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rose-
hake, Othbertus Ganskow, Hinricus Froweke, Curd Bars, V[i]cko Sasse
et Nicolaus van Welen.

Isti domini permanserunt: Theodericus Wilde, Nicolaus Eske,
Tymmo de Heida, Mathias van Brugge, Johannes Mane, Ludolphus
Sluzewegghe.

Isti exiverunt: domini Bernardus Pegel, Bartold Nigeman, Johan-
nes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost, Marquardus Brincker
et Hermannus Monnick.

1477 Mai 16.

Anno*** 77 die Veneris post ascensionis Domini.

Isti domini intraverunt: domini Bernardus Pegel, Bartoldus Nige-
man, Johannes Kreveth, Hinricus Speck, Gherardus Lost, Marquardus
Brincker et Hermannus Monnick.

Isti domini permanserunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rose-
hake, Othbertus Ganskowe, Hinricus Froweke, Vicko Sasse et Nicolaus
van Welen.

Isti domini exiverunt: domini Theodericus Wilde, Nicolaus Eske,
Tymmo de Heyda, Mathias van Brugghe, Johannes Mane, Ludolphus
Sluzewegghe.

Eodem die domini eligerunt dominum Gherardum Lost in procon-
sulem.

*) p. 257. **) p. 258. ***) p. 259.

1478 Mai 2.

Anno* 78 die Sabbati post ascensionis Domini propter diem sancti Philippi et Jacobi, qui occurrebat die Veneris.

Isti domini intraverunt: domini Theodericus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo de Heida, Mathias van Brugghe, Johannes Mane et Ludolphus Sluzewegghe.

Isti domini permanserunt: domini Bernardus Pegel, Gherardus Lost, Bartoldus Nigeman, Hinricus Speck, Marquard Brincker et Hermannus Monnick.

Isti domini exiverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rosehake, Othbertus Gantzkowe, Hinricus Froweke, Vicko Sasse unde Nicolaus van Welen.

1479 Mai 21.

Anno** 79 die Veneris post ascensionis Domini.

Isti domini intraverunt: domini Olricus Malchow, Hinricus Rosehake, Othbertus Ganskowe, Hinricus Froweke, Vicko Sasse, Nicolaus van Welen, Tymmo Hane et Hans Hoppenacke.

Isti domini permanserunt: domini Theodoricus Wilde, Nicolaus Eske, Tymmo de Heyda, Mathias van Brugghe, Johannes Mane et Ludolphus Sluzewegghe, Hans Banskow et Hinricus Swartecop.

Isti domini exiverunt: domini Bernardus Pegel, Gherardus Lost, Bartoldus Nigeman, Hinricus Speck, Marquard Brincker et Hermannus Monnick, Hinricus Cladow et Otto Tancke.

Anno Domini 1479 die Veneris post ascensionis Domini infra-scripti domini fuerunt electi in consules: ³¹⁴Tymmo Hane, ³¹⁵Hans Hoppenacke, ³¹⁶Hans Banskow, ³¹⁷Hinrick Swartekopp, ³¹⁸Hinrick Cladow, ³¹⁹Otto Tancke.

*) p. 260. **) p. 261.

314. Zuletzt 1493. S. u.